CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO
1.1. O presente termo aditivo tem por objeto o acréscimo de 25% (vinte e
cinco por cento) ao quantitativo inicial do Contrato Administrativo nº 37/2023 (SEI
nº 0266639), a partir da data de assinatura deste instrumento, equivalente a R$
830.740,00 (oitocentos e trinta mil setecentos e quarenta reais), com
fundamento no art. 124, inciso I, alínea b e art. 125, da Lei nº 14.133/21.
2. CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO
2.1. Com a alteração, o valor da contratação passará a
ser R$ 4.153.700,00 (quatro milhões, cento e cinquenta e três mil e
setecentos reais), conforme tabela abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO CATSER
 UNIDADE

DE
MEDIDA

CÓD.
PMC-
TIC

QUANTIDADE VALOR
UNITÁRIO VALOR TOTAL

1

Projeto de
desenvolvimento
de inteligência

corporativa,
pesquisa e

inovação em
dados

27324 Serviço Não se
aplica 1 R$ 4.153.700,00 R$ 4.153.700,00